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REPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E SHENDETESISE
DIE MBROJTJES SOCIALE

SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMES

Nr. 1;‘55 rot.
/ Daté, 29 . 7 2021

DREJTUAR: Qendra “Res Publika”

Advesa: Bulevardi Glergf Fishta, Nd. 24, H 3, Ap. 7, Tirané, Shgipéri
LENDA: Kithim pérgjigje,
Bazuar né shkresén tuaj dérguar né zyrén e protokollit t& Spitalit Universitar t& Traumés t& protokolluar
me Nr. 1645 daté 29.07.2021, ku kérkohet informacion i detajuar né lidhje me furnizimin me oksigjen

mjeksor, ju informojmé si mé poshté:

Informacioni i kérkuar né pikén 1.2, dhe pikén 3 t& shkresés tuaj &shté i pérmbledhur né tabelén si mé

poshté:
Te dhenat 2019 2020 6-m 2021 Total
Paciente te shtruar 9339 8741 Slo6 23246
Paciente qe kane pasur
_ . 53385 37762 30271 141418
nevoje per O2 mjekesor®
Operacione te kryera 6135 7260 4197 17592

*Pér numrin e pacientéve t€ infektuar me Covid 19, q& kané pasur nevojé pér oksigjien mjeksor duhet (&
drejtoheni prané spitaleve Covid, pasi rastet e konstatuara me Covid né SUT jané adresuar menjéhers pér
trajtim drejt spitaleve & miratuara pér té gené Covid nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.
2. Pérsa i pérket procedurave t& prokurimit pér furnizimin me oksigjen mjeksor. ju informojmé se
procedurat e prokurimit zhvillohen né ményré & pérgéndruar prand MSHMS si Organ Qéndror Blerés
dhe pergjaté periudhés 2019-2021 SUT nuk ka zhvilluar asnjé proceduré prokurimi. Dokumentacionit gé
pérmban procedura e prokurimit nuk ndodhet prané zyrave t€ SUT pasi kéto dokumenta jang pjesé e dosjes
s¢ prokurimit dhe ndodhen n€ zyrat e Ministrisé s¢ Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale si Organ Qéndror
i cili ka zhvilluar procedurat e prokurimit me kérkesé 1é SUT.

Pér m€ tepér, SUT mund tUju informojé mbi kérkesat q& kemi dérguar pér prokurim té pérgéndruar prang
MSHMS dhe totalin e litrave & kérkuara pér periudhén 2019-2021.

Pér sa mé sipér ju informojmé se, pérgjaté vitit 2019-2020, SUT ka béré kérkesé dhe ka lidhur kontrata.

sipas Marrveshjeve kuadér (me afat 12 mujor) 1& nénshkruara ndérmjet operatoréve té shpallur fitues dhe
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MSHMS. né njé total prej 90,000 litra oksigjen mjeksor léng dhe 2,500 litra oksigjen t& gazté me
bombula.

Pér periudhén 2020-2022, SUT ka béré kérkesé dhe ka lidhur kontrata, sipas Marrveshjeve kuad@r (me
afat 24 mujor) t& nénshkruara ndérmjet operatoréve té shpallur fitues dhe MSHMS, né njé total prej
180,000 litra oksigjen mjeksor ling dhe 4,000 litra oksigjen té gazté me bombula,

Marrveshjet kuadér me afat 24 mujor té lidhura nga MSHMS né vitin 2020 jané né proces dhe furnizimi
me oksigjen vazhdon sipas kontratave dhe sasisive 1& parashikuara né kéto marrveshje kuadér.
Megjithése virehet njé rritje e konsumit t& oksigjenit mjeksor, e cila nuk ishte e parashikuar, SUT ka véng
né dijeni Organin Qéndror Blerés MSHMS pér marjen e masave dhe pér prokurimin e oksigjenit dhe &
gjitha barnave dhe materialeve mjeksore pér té cilat kané nevojé shérbimet mjksore né SUT.

3. Pérsa i pérket kérkesés tuaj pér kontratat e furnizimit me oksigjen, ju bEjmé me dije se mund & b&jmé
publike. pér cdo t& interesuar, dokumentacionin i cili nuk bie ndesh sipas kufizimeve ligjore si m¢ poshté:
LIGI Nr. 119/2014 “PER TE DREJITEN E INFORMIMIT", Neni 3 “E drejta e informimit”, pika 4: Informacioni publik qé i
éshié dhéns nje personi, nck mund Ui refuzehet asnié personi fetév q@ e kérkon wié, me péjasiiin 18 rastit ke informecioni
pérmban 18 dhéna personale 1 subjektit, né pérputhie me venin 17 18 kétif ligfi;

KUFIZIMI | SE DREJTES PER INFORMIM

Neni 17 “Kufizime ", pika I:

E drejta e infornimit mund 2 kufizohet né rast se éshté e domosdoshime, proporcionale

die nese diionia e nforaacionit démton fnteresal e méposiiém:

al 18 drejiin pér nfe jerd privare;

Bisekretin fregiar;

ol 1 dreftén e antorit; {1 paleniar.

Kufizimi { s¢ dvejtés sé informimit, pév shkak ¢ intervesave 1¢ parashikvar né shkronfat “a”, "b",

se e et 1e kesaj pike, nik chatohet ke tindlavi § bétere 18 drejtave ka dhing veid pilgimin piv

ditenien e informacionit pérkatés ose kur né momentin e dhinies s¢ informacionit ai éshié Ronsidernar anioritel parhlix we baze
ré parashikimeve 6@ kénjf liafi, Pavarésisht nga sa parashibolet né kéte piké, informacioni § kérkuar nuk refuzoliet né rast se
ekziston nie interes publik mé § favid per dhdnien e 1.

Pérsa mé lart, gjiykojmé se éshté i mjaftueshém informacioni i mésipérm dhe nuk mund gju vémé né
dispozicion dokumentacionin i cili bie ndesh me legjislacionin e sipér cituar né pikat a), b). ¢).

Pér ¢do informacion mbi procedurat e prokurimit, ju lutemi t& drejtoheni prané Ministrisé s€ Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale.

Ju faleminderit!




